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SISTEMA NACIONAL
DE GESTION DE RIESGO

(SINAGER)

COMUNICADO # 147

El Gobierno de la Republica de Honduras, a través del Sistema Nacional de
Gestion de Riesgos (SINAGER), informa a la poblacién lo siguiente:

En cumplimiento con el compromiso de comunicar oportunamente la evolucién
de la pandemia de COVID-19 en el pais, se informa que se realizaron 2,068
nuevas pruebas para diagnosticar el virus, de las cuales 501 dieron resultado
POSITIVO sumando asi un total de 111,395 casos en 2021, con un acumulado
de 236,952 casos de COVID-19 a nivel nacional, distribuyéndose los nuevos
casos de la siguiente manera:
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Guaimaca, Francisco Morazan
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Villa de San Francisco, Francisco Morazan
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Minas De Oro, Comayagua

Victoria, Yoro
Olanchito, Yoro
Olanchito, Yoro
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San Francisco de la Paz, Olancho
Dulce Nombre De Culmi, Olancho

Patuca, Olancho
La Union, Olancho
Yocon, Olancho
Yocon, Olancho
Yocon, Olancho
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Yocon, Olancho

Yocon, Olancho

Yocon, Olancho

Yocon, Olancho

Yocon, Olancho

Yocoén, Olancho

Yocoén, Olancho

Yocoén, Olancho

Yocoén, Olancho

Yocoén, Olancho

La Unién, Olancho

La Unién, Olancho

La Unién, Olancho

La Unién, Olancho

Juticalpa, Olancho

El Rosario, Olancho

El Rosario, Olancho

Dulce Nombre De Culmi, Olancho
Juticalpa, Olancho

Catacamas, Olancho

San Pedro Sula, Cortés

San Pedro Sula, Cortés

Distrito Central , Francisco Morazan
Distrito Central , Francisco Morazan
San Francisco Del Valle , Ocotepeque
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San Francisco Del Valle , Ocotepeque
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Sinuapa , Ocotepeque

Concepcion , Ocotepeque
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La Labor , Ocotepeque
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Lucerna , Ocotepeque

Lucerna , Ocotepeque

Lucerna , Ocotepeque

Lucerna , Ocotepeque

Lucerna , Ocotepeque

Lucerna , Ocotepeque

San Francisco del Valle , Ocotepeque
San Marcos, Ocotepeque

San Marcos, Ocotepeque
Puerto Lempira, Gracias a Dios
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La ceiba, Atlantida
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Tela, Atlantida

Tela, Atlantida
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Tocoa, Colon
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Distrito central, Francisco Morazan
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La Esperanza, Intibuca
Yamarangila, Intibuca



393 Paciente 111287 Femenino 36 Afos La Esperanza, Intibuca

394 Paciente 111288 Femenino 48 Afos La Esperanza, Intibuca
395 Paciente 111289 Femenino 38 Afios La Esperanza, Intibuca
396 Paciente 111290 Femenino 31 Afios La Esperanza, Intibuca
397 Paciente 111291 Masculino 59  Afios La Esperanza, Intibuca
398 Paciente 111292 Femenino 33 Afos Jesus de otoro, Intibuca
399 Paciente 111293 Masculino 58 Afos Jesus de otoro, Intibuca
400 Paciente 111294 Masculino 39  Afios Jesus de otoro, Intibuca
401 Paciente 111295 Femenino 5 Afos Jesus de otoro, Intibuca
402 Paciente 111296 Femenino 63  Afios San isidro, Intibuca
403 Paciente 111297 Femenino 20 Afos San isidro, Intibuca
404 Paciente 111298 Femenino 36 Afios San isidro, Intibuca
405 Paciente 111299 Femenino 39 Afos San isidro, Intibuca
406 Paciente 111300 Masculino 21  Afios San isidro, Intibuca
407 Paciente 111301 Femenino 37 Afos San juan, Intibuca

408 Paciente 111302 Masculino 34  Afios San juan, Intibuca

409 Paciente 111303 Femenino 27 Afios San juan, Intibuca

410 Paciente 111304 Masculino 21  Afios San juan, Intibuca

411 Paciente 111305 Femenino 28 Afios San juan, Intibuca

412 Paciente 111306 Femenino 28 Afios San juan, Intibuca

413 Paciente 111307 Masculino 32  Afios San juan, Intibuca

414 Paciente 111308 Masculino 61  Afios San juan, Intibuca

415 Paciente 111309 Femenino 26  Afios San juan, Intibuca

416 Paciente 111310 Femenino 12 Afos Gracias, Lempira

417 Paciente 111311 Masculino 3 Afios Gracias, Lempira

418 Paciente 111312 Masculino 86  Afios Gracias, Lempira

419 Paciente 111313 Femenino 40 Afios Gracias, Lempira

420 Paciente 111314 Femenino 54  Afos San marcos, Ocotepeque
421 Paciente 111315 Femenino 31  Afios El progreso, Yoro

422 Paciente 111316 Masculino 14  Afios El progreso, Yoro

423 Paciente 111317 Masculino 22  Afios El progreso, Yoro

424 Paciente 111318 Femenino 65 Afios Olanchito, Yoro

425 Paciente 111319 Masculino 48 Afos Olanchito, Yoro

426 Paciente 111320 Femenino 34 Afios Olanchito, Yoro

427 Paciente 111321 Femenino 60 Afios Olanchito, Yoro

428 Paciente 111322 Femenino 63  Afios San pedro sula, Cortés
429 Paciente 111323 Femenino 44  Afos San pedro sula, Cortés
430 Paciente 111324 Femenino 50 Afios San pedro sula, Cortés
431 Paciente 111325 Masculino 32  Afios San pedro sula, Cortés
432 Paciente 111326 Masculino 41  Afios San pedro sula, Cortés
433 Paciente 111327 Femenino 66 Afios San pedro sula, Cortés
434 Paciente 111328 Femenino 1 Anos San pedro sula, Cortés
435 Paciente 111329 Masculino 35  Afios San pedro sula, Cortés
436 Paciente 111330 Femenino 51  Afios San pedro sula, Cortés
437 Paciente 111331 Masculino 19  Afos San pedro sula, Cortés

438 Paciente 111332 Femenino 38 Afos San pedro sula, Cortés
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San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
San pedro sula, Cortés
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485 Paciente 111379 Femenino 23 Afios Macuelizo, Santa Barbara

486 Paciente 111380 Masculino 9 Afos Macuelizo, Santa Barbara
487 Paciente 111381 Femenino 32 Afios Macuelizo, Santa Barbara
488 Paciente 111382 Femenino 64  Afos Macuelizo, Santa Barbara
489 Paciente 111383 Femenino 34  Afos Macuelizo, Santa Barbara
490 Paciente 111384 Masculino 38 Afios Macuelizo, Santa Barbara
491 Paciente 111385 Masculino 28  Afios Macuelizo, Santa Barbara
492 Paciente 111386 Masculino 25 Afios Macuelizo, Santa Barbara
493 Paciente 111387 Femenino 31  Afos Macuelizo, Santa Barbara
494 Paciente 111388 Masculino 30  Afos Macuelizo, Santa Barbara
495 Paciente 111389 Femenino 26 Afios Macuelizo, Santa Barbara
496 Paciente 111390 Masculino 22  Afos Macuelizo, Santa Barbara
497 Paciente 111391 Femenino 24  Afios Santa Barbara, Santa Barbara
498 Paciente 111392 Femenino 38 Afios Las vegas, Santa Barbara
499 Paciente 111393 Masculino 21  Afios Las vegas, Santa Barbara
500 Paciente 111394 Masculino 61  Afios Las vegas, Santa Barbara
501 Paciente 111395 Femenino 53  Afios Las vegas, Santa Barbara

Del total de pacientes diagnosticados con COVID-19 se encuentran en este
momento 1,052 hospitalizados, de los cuales 544 estan en condicion estable,
444 en condicidn grave y 64 en unidad de cuidados intensivos. El resto se
encuentran siendo monitoreados por el personal de la Region Sanitaria.

Se informa que el dia de hoy se reportan 166 recuperados, permaneciendo un
total de 24,338 personas recuperadas acumuladas, teniendo un acumulado total
84,389 distribuyendose los nuevos recuperado de la siguiente manera.

1 Recuperados 24173 Femenino 47 Afos La Ceiba, Atlantida
2 Recuperados 24174 Masculino 45 Afios La Ceiba, Atlantida
3 Recuperados 24175 Femenino 49 Afos La Ceiba, Atlantida
4 Recuperados 24176 Femenino 74 Afos La Ceiba, Atlantida
5 Recuperados 24177 Masculino 25 Afios La Ceiba, Atlantida
6 Recuperados 24178 Femenino 35 Afos La Ceiba, Atlantida
7 Recuperados 24179 Femenino 33 Afos La Ceiba, Atlantida
8 Recuperados 24180 Femenino 23 Afos La Ceiba, Atlantida
9 Recuperados 24181 Masculino 36 Afios La Ceiba, Atlantida
10 Recuperados 24182 Femenino 41 Afos La Ceiba, Atlantida
11 Recuperados 24183 Femenino 3 Afos La Ceiba, Atlantida
12 Recuperados 24184 Femenino 16 Afos La Ceiba, Atlantida
13 Recuperados 24185 Femenino 57 Afos La Ceiba, Atlantida
14 Recuperados 24186 Femenino 46 Afos La Ceiba, Atlantida
15 Recuperados 24187 Femenino 22 Afos La Ceiba, Atlantida
16 Recuperados 24188 Femenino 36 Afos La Ceiba, Atlantida
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Femenino 40
Masculino 25
Femenino 67
Femenino 59
Masculino 31
Femenino 47
Femenino 17
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La Unidn, Lempira
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San lorenzo, Valle
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48
28
30
30
48
52
16
25
24
31

San lorenzo, Valle
Nacaome, Valle
San lorenzo, Valle
Nacaome, Valle
San lorenzo, Valle
San lorenzo, Valle
San lorenzo, Valle
Nacaome, Valle
Nacaome, Valle
San lorenzo, Valle

San francisco de coray, Valle

San lorenzo, Valle
San lorenzo, Valle
Nacaome, Valle
Nacaome, Valle
Aramecina, Valle
San lorenzo, Valle
San lorenzo, Valle
Nacaome, Valle
Langue, Valle
Nacaome, Valle
San lorenzo, Valle
San lorenzo, Valle
San lorenzo, Valle
San lorenzo, Valle
San lorenzo, Valle
Langue, Valle
Amapala, Valle
Aramecina, Valle
Nacaome, Valle
Nacaome, Valle
San lorenzo, Valle
Nacaome, Valle
Nacaome, Valle
Nacaome, Valle
San lorenzo, Valle
San lorenzo, Valle
San lorenzo, Valle
San lorenzo, Valle
San lorenzo, Valle
Juticalpa, Olancho
Juticalpa, Olancho
Juticalpa, Olancho
Juticalpa, Olancho
Juticalpa, Olancho
Juticalpa, Olancho
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155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166

Recuperados
Recuperados
Recuperados
Recuperados
Recuperados
Recuperados
Recuperados
Recuperados
Recuperados
Recuperados
Recuperados
Recuperados

24327
24328
24329
24330
24331
24332
24333
24334
24335
24336
24337
24338

Femenino 22
Femenino 20
Masculino 35
Femenino 70
Masculino 30
Masculino 10
Femenino 45
Masculino 35
Femenino 25
Femenino 20
Femenino 66
Masculino 27

Juticalpa, Olancho
Juticalpa, Olancho
Juticalpa, Olancho
Juticalpa, Olancho
Juticalpa, Olancho
Juticalpa, Olancho
Juticalpa, Olancho
Juticalpa, Olancho
Juticalpa, Olancho
Juticalpa, Olancho

Catacamas, Olancho
Catacamas, Olancho

Asimismo, lamentablemente se informa el fallecimiento de 12 personas
confirmadas de 26 fallecidos sospechosos, siendo un total de 3,062 decesos a
nivel nacional por COVID19 durante el afio 2021, teniendo un acumulado total
6,296 distribuyéndose los nuevos decesos de la siguiente manera.

Deceso #
Deceso #
Deceso #
Deceso #
Deceso #
Deceso #
Deceso #
Deceso #
Deceso #
Deceso #
Deceso #
Deceso #

3051
3052
3053
3054
3055
3056
3057
3058
3059
3060
3061
3062

Femenino
Masculino
Femenino
Masculino
Masculino
Masculino
Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Masculino

70  Afios
36  Afios
58 Afos
72 ARos
68 Afos
54  Anos
42  Anos
75 Afios
62 Afos
65 Afios
63  Afios
72 Afios

San Vicente Centenario

Choluteca

Distrito central
Distrito central
Distrito central
Distrito central
Distrito central
Distrito central
Distrito central

San Francisco del Valle

San pedro sula
San pedro sula

Santa Barbara
Choluteca
Francisco Morazan
Francisco Morazan
Francisco Morazan
Francisco Morazan
Francisco Morazan
Francisco Morazan
Francisco Morazan
Ocotepeque

Cortés

Cortés

Exhortamos a la poblacion continuar con las instrucciones generadas por el
Gobierno de la Republica, y tomar todas las medidas de prevencion:

« Lavado permanente de manos con agua y jabon.
» Uso de gel con base de alcohol

* No saludar de beso y mano.

» No compartir bebidas ni alimentos.

28/5/2021
28/5/2021
27/5/2021
27/5/2021
27/5/2021
27/5/2021
27/5/2021
28/5/2021

2/5/2021
29/5/2021
29/5/2021
27/5/2021



Usar mascarilla en todo momento, misma que puede ser fabricada en casa de
manera sencilla y efectiva. Visite las siguientes paginas, para mas informacion:
https://www.youtube.com/watch?v=dNMhTzVBFTE &feature=youtu.be
https://youtu.be/1sEvw7UUEhY

* Ante la presencia de sintomas respiratorios, auto aislarse en casa y llamar al
911 pidiendo informacion

* Quedarse en casa y salir solo si es urgente salir.

* Mantenerse informado a través de los canales oficiales: www.salud.hn
www.covidl9honduras.org http://ficha.covid19honduras.org/

* Le recordamos a todos los hondurefios participar de la encuesta que nos
permitira monitorear a los pacientes contagiados por el virus y a prevenir
nuevos casos. Ingrese a www.encuestashonduras.com y responda las
preguntas.

iDIOS BENDIGA HONDURAS!

Tegucigalpa, M.D.C. 29 de mayo de 2021
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